

# Program

## Offentligt it-indkøb 2023 i København

### Program

---

09:00 - 09:30 **Morgenmad og registrering**

---

09:30 - 09:35



**Velkommen v/markedsdirektør Rasmus Lund Kongsgaard, SKI**

09:35 - 10:00



**Rådgivning - fra rammeaftaler til kundebehov v/kundechef for IT Søren Bo Christiansen, SKI**

Hvordan får du overblik over sammenhængen mellem aftaler, produkter og services, når du indkøber it? Og hvordan sikrer du, at dit behov bliver dækket bedst muligt, når du køber ind på en af SKI's it-aftaler?

Det vil Søren forsøge at gøre dig lidt klogere på. Søren kommer bl.a. ind på, hvordan SKI arbejder i spændingsfeltet mellem at gøre it-aftalerne enkle at bruge mens aftalerne samtidigt er så komplekse, at de kan tilbyde dig en lang række muligheder og tilvalg.

Endeligt vil Søren give dig et overblik over, hvordan SKI kan hjælpe dig med rådgivning og vejledning, så du får dækket dine indkøbsbehov med SKI's it-aftaler.

---

10:00 - 10:15 **Pause og netværk**

---

10:15 - 11:15



**Sådan stiller du nemt grønne krav ved indkøb af it-drift v/chefkonsulent Jesper Ladegaard og chefkonsulent Adam Goslett, SKI**

På oplægget vil du blive præsenteret for et nyudviklet redskab, der gør det nemt at stille grønne krav i forbindelse med indkøb på 02.22 It-drift. De grønne krav er inddelt i forskellige niveauer så I selv kan vælge, hvor ambitiøse I ønsker at være i forhold til det grønne. I kan frit vælge i mellem de grønne krav, og de er tilpasset til markedets nuværende modenhed.

Du får vist, hvordan du i praksis kan bruge redskabet, og får som mulighed for at stille spørgsmål og drøfte mulighederne med Jesper og Adam.

---

10:15 - 11:15



**Netværk- og kommunikationsprodukter v/chefkonsulent Arne Sahlberg og chefkonsulent Sisse Thorsbjerg, SKI**

Få et overblik over de to nye aftaler 50.07 og 02.07, der begge dækker netværks- og kommunikationsprodukter. Arne og Sisse vil guide dig igennem, hvad de to aftaler hver især kan tilbyde, og hvordan du kan bruge dem til at dække dine behov på området. Det dækker bl.a.:

- Netværksprodukter og -løsninger herunder overvågningsprodukter og -løsninger
- It-sikkerhedsprodukter og -løsninger, Unified Communicationsprodukter og -løsninger
- Kontaktcenterløsninger og Internet of Things (IoT)

Endeligt vil du blive klogere på forskellen på de to aftaler, der er henholdsvis en rammeaftale (50.07) og et dynamisk indkøbssystem (02.07).

---

10:15 - 11:15



**Kontraktstyring af konsulenter v/Kontraktansvarlig Anja Hyltoft Lodberg og It-forretningsudvikler Leon Johansen + aftalejura, SKI**

Vejen til succes i it-projekterne går gennem kontrakten. Men hvad kan og skal man egentlig stille af krav til kontrakten? Og hvordan følger man op på de krav, man har sat?

På dette indlæg får du gode råd til it-kontrakter, og hvordan du følger op på dem.

---

11:15 - 11:30 **Pause og netværk**

---

11:30 - 12:30



### Software - fra standard til XaaS v/chefkonsulent Lars Grelck, softwarekonsulent Lene Bramstrup Tegner og chefkonsulent Allan Bager, SKI

Bliv klogere på jeres anskaffelser af XaaS ("anything as a service") som ofte kan anskaffes på mere end én af SKI's aftaler, eksempelvis på 02.06 Standardsoftware, 02.22 It-drift og 02.19 Fagsystemer.

Den nye rammeaftale 02.19 og den nye dynamiske Indkøbsaftale 02.19 ændrer markant på, hvordan fagsystemer kan indkøbes. Med en ny digital understøttelse og en arkitektur af bl.a. use-cases, er indkøberens "vej til Rom" væsentligt forbedret i forhold til de tre tidligere udgaver af 02.19-aftalen.

SKI's store, dynamiske indkøbsaftale 02.06 Standardsoftware anvendes fortsat i stigende omfang, og har nu knapt 400 leverandører – og flere kommer til! Hør her om de mange muligheder den tilbyder.

SKI's It-drift-aftale, 02.22, er kommet godt i gang. Fx er der nu mere end 80 leverandører på aftalen, hvor der kan indkøbes et bredt sortiment inden for It-drift-services.

Aftaler som berøres:

*Rammeaftale 02.19 Fagsystemer (ny – træder i kraft 4. oktober 2023)*

*Dynamisk Indkøbsaftale 02.19 Fagsystemer (ny - træder i kraft primo 2024)*

*Dynamisk Indkøbsaftale 02.22 It-drift (i drift)*

*Dynamisk Indkøbsaftale 02.06 Standardsoftware (i drift)*

11:30 - 12:30



### Hardware - computere, servere og storage v/chefkonsulent Arne Sahlberg, SKI

Deltag i dette oplæg, hvor Arne giver dig et overblik over SKI's it-aftaler på hardware-området. Du får desuden råd og tips til, hvor og hvordan du kan indkøbe computere, tablet, kopimaskiner samt servere og storage.

11:30 - 12:30



### SKI's nye it-konsulentpalet v/it-forretningsudvikler Leon Johansen, SKI

Vi har oplevet et stigende behov for indkøb af konsulenter, og har derfor arbejdet med at opdatere og tilpasse konsulentaftalerne, så du altid har det bedst mulige værktøj til rådighed. Kom og få et indblik i hvilke konsulentaftaler, der indgår i SKI's konsulentpalet for 2024.

12:30 - 13:30

### Frokost og netværk

13:30 - 14:30



### It-Sikkerhed og NIS2 v/chefkonsulent Allan Schiellerup Bager og chefkonsulent Annette Kirstine Skov Pedersen, SKI

Allan vil give dig et overblik over mulighederne for at indkøbe it-sikkerhedsrelaterede produkter og -services via SKI's it-aftaler. Herudover kommer de også ind på aktuelle it-sikkerhedsmæssige emner som fx GDPR(persondatabeskyttelse), NSIS(Anvendelse af identitetsløsninger), NIS2(Cybersikkerhed), og hvordan SKI kan bistå dig med råd og vejledning om emnene.

13:30 - 14:30



### AV-udstyr og -løsninger: En brugerrejse v/chefkonsulent Arne Sahlberg og forretningsudviklingskonsulent Kenneth Qvistgaard, SKI

AV-udstyr og -løsninger kan anskaffes på de to aftaler 50.70 (rammeaftale) og 02.70 (dynamisk indkøbssystem). Arne vil guide dig igennem en brugerrejse, hvor du får mulighed for at se, hvordan de to aftaler kan bruges til at indkøbe AV-udstyr og -løsninger i praksis.

14:30 - 14:45

### Pause og netværk

14:45 - 15:45



### Djøj med løgn - tilbage til kontoret v/Per Helge

Fire dages arbejdsuge, hjemmearbejde ad libitum og meget mindre DJØF.

Pandemien er fortid og *fremtidens arbejdsliv* er landet: Nu skal vi høste frugterne af det vi lærte under corona: At vi sagtens kan passe vores arbejde uden chefemes indblanding. At vi bliver meget mere produktive, hvis vi får lidt frihed. Og at Bente fra HR faktisk slet ikke er så irriterende, når bare man kan mute hende på Zoom.

Men hvis vi virkelig lærte så meget af pandemien ... hvordan kan det så være, at *fremtidens arbejdsliv* minder mistænkelig meget om fortidens hamsterhjul? Hvorfor har vi allerede været gennem to omstruktureringer, en fyringsrunde og fem workshops om vores agile innovations-model? Og har vi overhovedet lyst til at komme tilbage til en virkelighed, hvor man er nødt til at have bukser på, når direktøren præsenterer den nye strategi?

15:45 - 16:45

### Netværk og vin

Afslut dagen med et glas vin, vand eller øl sammen med øvrige deltagere og SKI.

